KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

VUD (Gesamtverband) Verein, Berlin

Konto

2110
2430
2450
4150
4160
4410

8005

8100
8101

2500
2501
2502
2549
2554
2559
2560
2561
2565
2660
2661
2664
2665
2668
2669
2701
2702
2703
2704
2705
2706
2707
2711
2712
2749
2753
2754

Ubertrag

Bezeichnung

Ertrdge zur Erfiillung

satzungsmaéBiger Aufgaben
{Kontenklassen 2-6)

Echte Mitgliedsbeitrdge

Ertrage a. d. Aufldsg. v. Riickstellungen
Verrechnete/aufget. Einnahmen ideel.Ber.
Zinsertrdge VUD 0% USt

Zinsertrage Benchmark 0% USt

Miet- u. Pachtertrdge 0% USt

Umsatzerlose

Umsatzerlése ohne
Zuordnung nach
Umsatzsteuertatbestidnden
Erlose aus Leistungen 19% USt

sonstige betriebliche
Ertrage

andere sonstige betrieb-

liche Ertrige

Sonstige betriebliche Ertrage

Ertrage a. d. Aufldsg. v. Riickstellungen

Aufwendungen zur Erfiillung
satzungsmaBiger Aufgaben
(Kontenklassen 2-6)
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG
Abschreibungen immaterielle WG
Berufsgenossenschaft
Personalkosten
Personalnebenkosten
Reisekosten Vorstand
Reisekosten Geschaftsstelle
Reisekosten Sonstige

Miete

Mietnebenkosten

Reparaturen

EDV-Betreuung

Stromn, Gas, Wasser

Reinigung

Porto

Telefon

Biirobedarf

Zeitschriften, Blcher

Mietkosten Blirogerate
Internetauftritt

Externes Lohnbiiro
Fremdleistung Hochschulmedizin
Fremdleistung Koodinierungsstelle
Kinstlersozialabgabe
Versicherungen, Beitrage
Beitrage
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Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

2.616.500,00 2.145.000,00
8.409,94 2.800,00
14.280,00 14.280,00
3.078,89 3.815,55
0,22 0,00
229.668,94 2.871.937,99 223.641,84
0,00 345.826,40

20.000,00 20.000,00
1.090.06 21.090,06 421,75
20.059,25- 15.995,12-
2.205,04- 1.309,31-
16.432,69- 3.893,91-
4.552,88- 2.950,00-
1.014.815,50- 991.541,89-
25.338,64- 16.497,17-
13.470,13- 10.805,10-
12.926,84- 7.919,69-
13.035,51- 14.685,35-
113.159,33- 111.048,69-
34.544,13- 24.838,05-
22.393,00- 1.147,89-
76.974,43- 26.606,09-
14.639,86- 11.991,39-
38.701,16- 35.236,66-
497,72- 490,08-
13.059,79- 12.694,59-
1.047,56- 923,40-
23.522,55- 20.649,04-
4.512,27- 5.441,14-
15.421,76- 17.930,95-
2.795,33- 2.605,51-
62.197,99- 91.612,85-~
549.640,86- 143.179,03-
444,07 182,68-
6.971,35- 6.671,28-
9.710,00- 9.680,00-
2.112.181,50- 2.893.028,05 1.167.258,68



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

VUD (Gesamtverband) Verein, Berlin

Konto

Ubertrag

2802
2810
2811
2813
2814
2894
2900
2902
3251
4595
4600
4712
4750
4751
4901
4902

8374

8309

Bezeichnung

Aufwendungen zur Erfiillung
satzungsmiBiger Aufgaben
(Kontenklassen 2-6)

Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Presse- und Offentlichkeitsarbeit
Lobbying/Netzwerk

Bewirtung Geschaftsstelle
Gutachten, Projekte

Steuerberater, Wirtschaftspriifer, RA
Sonstige Kosten

Umzugskosten

Gezahlte Spenden / Zuwendungen
Erldse Sachanlageverkéufe Buchverlust
Sachanlagenabgénge Restbuchwerte
Nebenkosten des Geldverkehrs
Anteilige Miete

Anteilige Miethebenkosten
Kapitalertragsteuer
Solidaritatszuschlag

Rechts- und Beratungskosten
Anteilige Steuerberatungskosten

andere sonstige betrieb-
liche Aufwendungen
Fremdleistungen

Jahresergebnis
Jahresergebnis

EUR

2.112.181,50-

966,37-
541.656,45-
1.892,48-
33.725,16-
33.516,30-
40.217,12-
554,73-
2.391,90-
1.249,50-
339,84
2,00-
1.407,45-
160.9562,43-
28.970,24-
1.723,61-

94.79-

Geschéftsjahr

EUR

2.893.028,05

2.961.162,19-

0,00

0,00
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Vorjahr
EUR

1.167.258,68

411,52~
573.984,55-
7.459,15-
31.068,68-
170.849,73-
19.601,30-
40,89-

0,00
595,00-

95,00

0,00
9.852,93-
161.729,17-
36.173,67-

0,00

0,00

2.131,29-

329.987,97-

68.134,14~

176.532,17-




