

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

VUD (Gesamtverband) Verein, Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Erträge zur Erfüllung satzungsmäßiger Aufgaben (Kontenklassen 2-6)				
2110	Echte Mitgliedsbeiträge	2.616.500,00		2.145.000,00
2430	Erträge a. d. Auflösg. v. Rückstellungen	8.409,94		2.800,00
2450	Verrechnete/aufget. Einnahmen ideel.Ber.	14.280,00		14.280,00
4150	Zinserträge VUD 0% USt	3.078,89		3.815,55
4160	Zinserträge Benchmark 0% USt	0,22		0,00
4410	Miet- u. Pachterträge 0% USt	<u>229.668,94</u>	2.871.937,99	223.641,84
Umsatzerlöse				
Umsatzerlöse ohne Zuordnung nach Umsatzsteuertatbeständen				
8005	Erlöse aus Leistungen 19% USt		0,00	345.826,40
sonstige betriebliche Erträge				
andere sonstige betrieb- liche Erträge				
8100	Sonstige betriebliche Erträge	20.000,00		20.000,00
8101	Erträge a. d. Auflösg. v. Rückstellungen	<u>1.090,06</u>	21.090,06	421,75
Aufwendungen zur Erfüllung satzungsmäßiger Aufgaben (Kontenklassen 2-6)				
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen	20.059,25-		15.995,12-
2501	Sofortabschreibung GWG	2.205,04-		1.309,31-
2502	Abschreibungen immaterielle WG	16.432,69-		3.893,91-
2549	Berufsgenossenschaft	4.552,88-		2.950,00-
2554	Personalkosten	1.014.815,50-		991.541,89-
2559	Personalnebenkosten	25.338,64-		16.497,17-
2560	Reisekosten Vorstand	13.470,13-		10.805,10-
2561	Reisekosten Geschäftsstelle	12.926,84-		7.919,69-
2565	Reisekosten Sonstige	13.035,51-		14.685,35-
2660	Miete	113.159,33-		111.048,69-
2661	Mietnebenkosten	34.544,13-		24.838,05-
2664	Reparaturen	22.393,00-		1.147,89-
2665	EDV-Betreuung	76.974,43-		26.606,09-
2668	Stromn, Gas, Wasser	14.639,86-		11.991,39-
2669	Reinigung	38.701,16-		35.236,66-
2701	Porto	497,72-		490,08-
2702	Telefon	13.059,79-		12.694,59-
2703	Bürobedarf	1.047,56-		923,40-
2704	Zeitschriften, Bücher	23.522,55-		20.649,04-
2705	Mietkosten Bürogeräte	4.512,27-		5.441,14-
2706	Internetauftritt	15.421,76-		17.930,95-
2707	Externes Lohnbüro	2.795,33-		2.605,51-
2711	Fremdleistung Hochschulmedizin	62.197,99-		91.612,85-
2712	Fremdleistung Koodinierungsstelle	549.640,86-		143.179,03-
2749	Künstlersozialabgabe	444,07		182,68-
2753	Versicherungen, Beiträge	6.971,35-		6.671,28-
2754	Beiträge	9.710,00-		9.680,00-
Übertrag				
		2.112.181,50-	2.893.028,05	1.167.258,68

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

VUD (Gesamtverband) Verein, Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		2.112.181,50-	2.893.028,05	1.167.258,68
Aufwendungen zur Erfüllung satzungsmäßiger Aufgaben (Kontenklassen 2-6)				
2802	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	966,37-		411,52-
2810	Presse- und Öffentlichkeitsarbeit	541.656,45-		573.984,55-
2811	Lobbying/Netzwerk	1.892,48-		7.459,15-
2813	Bewirtung Geschäftsstelle	33.725,16-		31.068,68-
2814	Gutachten, Projekte	33.516,30-		170.849,73-
2894	Steuerberater, Wirtschaftsprüfer, RA	40.217,12-		19.601,30-
2900	Sonstige Kosten	554,73-		40,89-
2902	Umzugskosten	2.391,90-		0,00
3251	Gezahlte Spenden / Zuwendungen	1.249,50-		595,00-
4595	Erlöse Sachanlageverkäufe Buchverlust	339,84		95,00
4600	Sachanlagenabgänge Restbuchwerte	2,00-		0,00
4712	Nebenkosten des Geldverkehrs	1.407,45-		9.852,93-
4750	Anteilige Miete	160.952,43-		161.729,17-
4751	Anteilige Mietnebenkosten	28.970,24-		36.173,67-
4901	Kapitalertragsteuer	1.723,61-		0,00
4902	Solidaritätszuschlag	94,79-	2.961.162,19-	0,00
Rechts- und Beratungskosten				
8374	Anteilige Steuerberatungskosten		0,00	2.131,29-
andere sonstige betrieb- liche Aufwendungen				
8309	Fremdleistungen		0,00	329.987,97-
Jahresergebnis				
	Jahresergebnis		68.134,14-	176.532,17-